PC 01/2022 - PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO - REFORÇO DA EAT  1

ATA N.º 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO/A SUPERIOR, A TERMO RESOLUTIVO CERTO, POR UM ANO,

PARA REFORÇO DA ESTRUTURA DE APOIO TÉCNICO – PROC. 2022_01

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES EM SEDE DE AUDIÊNCIA PRÉVIA - ADMISSÃO E EXCLUSÃO

1 - Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, na sede da CIM Região de Coimbra, reuniu o Júri do procedimento

concursal referido em epígrafe, constituído por Nuno Miguel Rodrigues do Pomar, Chefe de Equipa Multidisciplinar da Estrutura de

Apoio Técnico da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra (CIM-RC), como Presidente do Júri, Paula Cristina da Silva

Silvestre, Chefe de Divisão, em regime de substituição, da Divisão Administrativa e Financeira da CIM-RC, Ana Cristina Amaro

Figueiredo, Técnica Superior da Equipa Multidisciplinar - Estrutura de Apoio Técnico da CIM-RC, ambas como vogais, a fim de

procederem ao registo das alegações apresentadas em sede de audiência prévia, bem como das respetivas respostas e posterior

elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos.

2 - Alegações apresentadas pelos candidatos, as quais ficarão anexas à presente ATA, nela se dando por integralmente

reproduzidas:

– O candidato Tiago André Saraiva Ferreira, apresentou o formulário de exercício do direito de participação de interessados, o qual

fica anexo à presente ata e nela se dá por integralmente reproduzido, justificando que a não apresentação do Certificado De

Habilitações à respetiva candidatura completa se deveu a “um lapso” da sua responsabilidade, enviando-o desta feita, em anexo, e

solicitando a sua admissão ao concurso.

O júri reunido entendeu não dar provimento atendendo a que “o lapso” foi da sua responsabilidade, que o comprovativo das

habilitações literárias é um requisito fundamental para admissibilidade ao procedimento e que a sua aceitação em data posterior

ao término do prazo para apresentação da candidatura configuraria um tratamento desigual para com os restantes candidatos.

3 - Não se registaram quaisquer outras alegações relativamente à lista provisória de candidatos admitidos e excluídos, pelo que se

mantêm todas as decisões e deliberações anteriormente tomadas relativamente aos candidatos que optaram por não se

pronunciar em sede de audiência prévia.

4 - Assim, a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos ao presente procedimento concursal, fica constituída da forma

seguinte:

CANDIDATOS ADMITIDOS – LISTA DEFINITIVA

1. Alexandra Maria Silva Dias

2. Ana Beatriz Lopes Ferreira

3. Ana Catarina Correia Vieira

4. Ana Elizabete Laborda Oliveira

5. Ana Isabel Duarte Silva

6. Ana Isabel Mendes Oliveira

7. Ana Isabel Freitas Vieira

8. Ana Margarida Jordão Neves

9. Ana Patrícia Simões de Sousa

10. Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes

PC 01/2022 - PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO - REFORÇO DA EAT  2

11. Ana Sofia Silva Machado Tavares da Rocha

12. André Braga de Oliveira Costa

13. Andreia Vitória Antunes da Silva

14. António Manuel Simões Camelo

15. Beatriz Magalhães Barbosa Pereira

16. Beatriz Sofia Rodrigues dos Santos

17. Beatriz dos Santos

18. Bruno Miguel Gonçalves Barjona

19. Carina Pinto Garcia

20. Carina Sofia Mota das Neves

21. Carina Fonseca Varandas

22. Carla Suzana da Silva Loureiro

23. Carlos Alberto Magalhães Pais Santos Ferreira

24. Carolina Santos Martins

25. Carolina Ferreira de Figueiredo Requeijo Leite

26. Catarina de Barros Almeida

27. Catarina da Graça Capelo Serrão

28. Catarina Furtado Santos

29. Catarina Sofia da Silva Monteiro

30. Catarina Rodrigues dos Santos da Silva Mourão

31. Cristiane Nunes de Matos

32. Claúdia Teresa Nelas Dias de Almeida

33. Claúdia Sofia Mateus Faustino

34. Cláudia Sandra de Melo Pinhão

35. Daniel Nunes Mateus

36. Daniel Magalhães Queiroz

37. Daniela de André e Silva

38. Daniela Gonçalves Fernandes

39. Daniela Filipa Ferreira Vilão

40. Daniela Meurer Lemes

41. Diana Sofia Fernandes Garcia

42. Diana Filipa Gomes da Silva

43. Diogo Filipe Carneiro Coelho

44. Diogo José da Luz Santos

45. Duarte Jorge Marques Godinho

46. Eduarda Alexandra Santos Teixeira

47. Elsa Maria de Almeida e Paiva

48. Elsa Isabel dos Santos Matos

49. Fernando Manuel Frazão Patrício

50. Filipa Guilherme Varandas

51. Maria Filipa Santos Seiça Cardoso

52. Francisco Abel Parreira Lopes

53. Inês Sofia Mateus Moura

54. Isabel Susana Monteiro da Paz

55. Jaqueline Dulce Moreira

56. Joana Margarida Falcão Ferreira Costa

57. Joana Filipa Simões Vaz

58. João Pedro Moura de Aguiar

59. Joaquim António Corvelo Medeiros Freitas

60. Jorge Manuel Correia Canhoto

61. Laetitia Isabelle Moutinho Flora

62. Lara Alina de Almeida Pinheiro

63. Lara Sofia Moura Portugal

64. Leandro Abrantes Oliveira

65. Lídia Maria Relvão Miranda Rodrigues

66. Liliana Raquel Sousa Ramos

67. Luís Filipe Santos Claro Marques

68. Luís Manuel Alvarinas da Costa

69. Luísa Daniela Abrunhosa Gomes

70. Maria Beatriz Martins Grilo

71. Maria Clara Henriques de Oliveira

72. Maria Deolinda Ferreira da Silva

73. Maria Júlia Sobral da Fonseca

74. Maria Lucília da Silva Cardoso

75. Maria Luís Abrantes Delgado

76. Marisa Alexandra dos Santos Duarte

77. Marta Alexandra Negrão Sargaço

78. Micaela Cardoso

79. Nélia Isabel Roque Barreira

80. Paulo Jorge Romeira Pascoal

81. Pedro André de Oliveira Moleiro

82. Rafaela Custódio Batista

83. Rita de Palhares Falcão Martins Bernardo

84. Rui Filipe Alves Lopes

85. Rute Isabel de Carvalho Almeida

86. Rute Sofia Vagos Garrido

87. Rute Marcela Tomé Santos

88. Samuel de Sousa Calvário

89. Sandro Jorge Esteves de Campos Carvalho

90. Sara Rodrigues Costa

91. Sérgio Fernando Ribeiro Carvalho

92. Sérgio Fernando Tadeu

93. Sofia Fernandes da Silva Moreira

94. Sónia Isabel Guilherme Gois

95. Susana Raquel de Jesus Gonçalves

96. Susana Isabel Marques Lemos

PC 01/2022 - PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO - REFORÇO DA EAT  3

97. Susana Leonor Neves Campos

98. Susana Fernandes de Sousa

99. Tânia Isabel Rodrigues Morais

100. Vânia Isabel Carvalho Jorge

101. Vasco Rafael Marques Francisco

102. Vasco Miguel da Silva Lourenço

103. Vera Lúcia Correia Amaral

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS – motivo(s)

1. Ana Luiza Magalhães  a) e b)

2. Ana Margarida Moreira Raimundo a) e e b)

3. Ana Rita Simões Loureiro  a)

4. Carlos Filipe Damas Pinto Paiva a)

5. Catarina Serra Sampaio  a)

6. Edmar da Costa Barros  c)

7. Elisabete Gomes Augusto  a) e b)

8. Elisabete da Graça Marques  a)

9. Filipa Raquel dos Santos Ferreira a)

10. Filipe Teixeira   a) e b)

11. Flávia Castanheira Santos Nunes a) e b)

12. Guilherme Serra   a) e b)

13. Inês Manuel Ferreira Cavadas a)

14. Inês Pratas   a) e b)

15. Joana Filipa Castro Paiva Bidarra a)

16. João Gonçalo Pereira Seabra a) e b)

17. João Relvas Soares   a) e b)

18. José Pedro Oliveira Malva  b)

19. Lúcia Margarida Macedo Pereira a)

20. Luís Miguel Guilherme Marques a)

21. Márcia Filipa Jesus Gouveia  a) e b)

22. Maria Hespanha Garcia de Matos a) e b)

23. Marisa Manuela Antunes Cortesão a)

24. Mónica Alexandra Antunes Martins a) e b)

25. Natália Lorena Suciu  a)

26. Onésio Ferreira Intumbo  a) e b)

27. Patrícia Isabel Monteiro Amorim d)

28. Patrícia Monteiro Henriques  a) e b)

29. Pedro Matos   a) e b)

30. Rita Cassilda Rodrigues Duarte a)

31. Sara Nobre Salgueiro  a) e b)

32. Tiago André Saraiva Ferreira   b)

33. Tatiana Fátima Monteiro Basílio a)

34. Washington Vitorino da Silva Santos a) e b)

Motivos de Exclusão:

a) Não apresentou requerimento candidatura, não declarando possuir os requisitos do art.º 17.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas

(LGTFP), aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, cfr. exigido no aviso de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de

Emprego Público, ou seja: a) Ter nacionalidade portuguesa, quando não dispensada pela Constituição, por convenção internacional ou por lei

especial; b) Ter 18 anos de idade completos; c) Não estar inibido do exercício de funções públicas ou não interditado, independentemente do

motivo, para o exercício daquelas que se propõe desempenhar; d) Possuir a robustez física e perfil psíquico indispensáveis ao exercício das

funções; e) Cumprir as leis de vacinação obrigatória;

b) Por não ter apresentado fotocópia do certificado de habilitações literárias;

c) Por ter apresentado certificado de Habilitações estrangeiro sem comprovativo de reconhecimento por Universidade ou autoridade

Portuguesa;

d) Por ter apresentado a candidatura fora do prazo estabelecido.

5 - O júri deliberou notificar, através de email, todos os candidatos admitidos da sua situação face ao presente procedimento e aplicar,

no imediato, o 1.º método de seleção - Avaliação Curricular, o qual dispensa a presença dos candidatos.

PC 01/2022 - PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO - REFORÇO DA EAT  4

Por fim, o Júri deliberou afixar a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos no átrio do Edifício Sede desta CIM e no respetivo

site em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos os membros

do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

_______________________________

________________________________  ____________________________

(Nuno Miguel Rodrigues do Pomar)   (Paula Cristina da Silva Silvestre)  (Ana Cristina Amaro Figueiredo)